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Formanden vandt Brasilia pokalen

Den årlige turnering (FBU) i Herning hal-
len blev i år vundet af FBU's formand, Sv.
Johannesen fra Top Ti. Der blev spillet 6
serier - og formanden scorede 1149 point
og fik dermed en indtegning i Brasilia-po-
kalen, der har lagt navn til turneringen.

Resultatlisten:
1. Sverre Johannesen, Top Ti 1149 191
2. Hans J. Hansen, Top Ti 1075 179
3. Villy Hansen, Top Ti 1055 175
4. Jørgen Larsen, Brasilia 1000 166
5. Henning Villesen, Brasilia 984 164

1. Sverre Johannesen, Top Ti . . .... 174
2. Hans J. Hansen, Top Ti . . . . . . .. 170
3. Villy Hansen, Top 1Ii 166
4. Ib Hansen, Brasilia 165
5. Jørgen Larsen, Brasilia 162
6 Henning Villesen, Brasilia 162
7. Arthur Andersen, Brasilia 161
8. Vald. Hansen, Brasilia . . .. . .. 157
9. Erik Hansen, Top Ti 155
10. Allan Nielsen, Brasilia 155

Batnt!-009ne
hundredevis

J. o. NIIL.IN - HØRNING
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TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG

00
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ROYAL BOWLING
I TINGHALLIN

BESTIL VENLIGST BANE PÅ TELEFON 06-62 5790

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien



Den jyske hOldturnering :
Exodus damer, og herrerne fra Stjernen 67 og
Split nægter fortsat at tage mod klø

Støt og sikkert tramper tre hold i divisio-
nerne ufortrødent videre og fejer al mod-
stand over ende. Det er i herrernes l. divi-
sion sensationsholdet fra Stjernen 67, der i
særklasse har vist turneringens mest homo-
gene spil. Snittet for holdet er i Øjeblikket
så fremragende som 175, og det er langt
over de Øvrige hold i rækken.
Hos damerne er det Exodus, der totalt

har stjålet billedet og mange point. Her er
der også tale om strålende spil. Holdets snit
er så fint som 165. Nærmeste konkurrent -
KBK 63 - har kun et snit på 156.
I 2. division er Split, Aalborg, godt på

vej mod l. division igen. Efter seks kampe
med maksimum. har holdet et snit på 168
point.

Det bliver spændende at følge, hvor læn-
ge de tre tophold kan fortsætte som ubesej-
rede. I ,Øjeb!ikket er der ikke meget, der ty-
der på nogen slinger i valsen hos de tre
hold.
Stjernen 67 vandt med udklasningscifrer

8582-7840 over Five o'Clock i Aalborg, der
er gået helt bagud af dansen. Frank Knut-
son, Stjernen 67, blev kampens topscorer
med 1196. Indtil sidste serie spillede han
med over 200 i snit. Viking havde i Karoli-
nehallen stort besvær med at slå Cimbrer.
Sejren var meget kneben. Der var kun 17
point forskelpå de to hold i mål.

I Viborg slog Exodus smertefrit Stenhu-
set. Cifrerne var 8106-7968. I den anden
kamp denne dag i Viborg vandt Sundby
over KBK 63 med 8118-7875.

Exodus' damer slog i Herning Tieren med
3928-3624. Der var tale om jævnt og solidt
spil med Aase Gissel som topscorer med
1038.
Tove Madsen, Split, var helt ustyrlig i

kampen mod Fight i Herning. Hun viste
landsholdsspil med 1118 point .j seks serier.
Splits sejr blev på 3827-3788.

I de Øvrige kampe i denne division var
resultaterne på det jævne, så jeg nøjes med
at henvise til resultatlisten.
Engeligt bør dog Splits sjette sejr i træk

i indeværende turnering nævnes. Den blev
hentet hjem i Karolinehallen med 6227-5892
over Strike.
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RESULTAT· BØRSEN
LANDETURNERINGEN :

Herrer:
Twenty Five - Tieren. . . . . . .. 2456-2416
Topscorer: Benny Hjorth, Tw. Five 517.
Stjernen 67 II -Cimbrer I .... 2486-2442
Topscorer: Leif Elgaard, Cimbrer, 526.
Cimbrer II - Chock 2460-2442
Topscorer: Fr. Andersen, Chock, 563.
Brasilia - Stjernen 67 .. 2224-2681
Topscorer: Bjarne Hedegaard, Stj. 67, 663.
Stenhus et I - Exodus l 2456-2353
Topscorer: Martin Christensen, Exodus, 564.
Five o'Clock - Kamm. 2530-2541
Topscorer: BØrge Andersen, F. o'CI., 60l.
Tieren II - Radiserne l .. .... 4017-3974
Split - Sundby. . . . . . . . . . . . .. 2588-2451
Topscorer: Poul Erik Mansen 1,517.
Top Ti - Exodus II . . .. . . . . .. 2376-2647
Topscorer: Kaj Knudsen, Top Ti, 583.

Damer:
Exodus - Tieren 2111-2043
Split - Twenty Five .. 2303-2162
Astrid Korsgaard, Tieren - 444.
Bente Skovgaard, Split - 508.

DEN JYSKE HOLDTURNERING:

H errer, l. division:
Five o'Clock - Stjernen 67 7840-8583
Topscorer: Frank Knutson, Stj. 67, 1196.
Cimbrer - Viking 8269-8286
Topscorer: Ernst Nielsen, Viking, 1183.
Exodus - Stenhus et . . . . . . . .. 8106-7968
Topscorer: Chr. Lund, Exodus, 1088.
KBK 63 - Sundby. . . . . . . . .. 7875-8118
Topscorer: Leif Pedersen, KBK 63, 1147.

2. division:
Stnike - Split 5892-6227
Kammeraterne - HBC, Herning 5733-5682
Samsin - Tieren, Herning .... 5999-6288
Twenty Five - Flipper 5724-5484

Damer, l. division:
Fight, Herning - Split 3788-3827

Topscorer: Tove Madsen, Split, 1118.
Tieren, Herning - Exodus . . .. 3624-3928
Topscorer: Aase Gisset, Exodus, 1038.
KBK 63 - Stenhus et 3669-3564
Topscorer: Anna L. Kristensen, KBK, 96l.
Twenty Five - Lady Strike .. 3680-3546
Topscorer: Karen Marcussen, L. St., 1002.

VOR GULDSMED OG GRA V0R

SCUØLLHflMMER
Danmarksgade 13
Aalborg
Telefon 129135

Jeg siger PARK! !



Sverige ofrer 35.000 kr. på testning af bowlerne
før VM næste år i USA

Det er ikke småpenge, det svenske Bowling
Forbund sætter ind for at finde frem til de
absolut bedste spillere til VM turneringen
i Milwaukee i USA næste år. Bare til test-
ningen af de bedste spillere har svensker-
ne afsat 35.000 kr. (svenske). Dertil kom-
mer så rejse- og opholdsudgifterne i forbin-
delse med deltagelsen i VM i USA.
Den første test af de svenske spillere har

fundet sted. Den blev afviklet i Goteborg
den 28. og ·29. november mellem de i øje-
blikket formodede 16 bedste spillere i Sve-
rige. I øjeblikket regner Sverige med, at
man har en stamme på 8-10 damer og dob-
belt så mange herrer, der er inde i billedet
omkring udtagelseskamp ene til VM.
Sverige regner med ni herrer og seks da-

mer til VM. Og fra forbundets side lægger
man ikke skjul på, at man aldrig nogen sin-

de tidligere har satset så alvorligt, som det
er tilfældet i år. Spillerne er også opsat på
at yde en indsats og følge det oplæg, som
forbundet har lagt sig i selen for. For ikke
at slå humøret ned på de spillere, som ikke
kvalificerer sig til VM-holdet, har svensker-
ne planer om at arrangere en Europaturne.
Denne trup kommer til at bestå af seks her-
rer og fire damer. I første omgang skal de
spille i Londan, Paris og Milano.

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermelter K. Jensen

Hadsundvej so Tlf. 1263-47

OG

ARHUS BOWLING SAMMENSLUTNING

ØNSKER ALLE BOWLERE

GLÆDELIG JUL

GODT NYTAR

På forhåbentlig snarlig gensyn Arhus



- - - fra vore læsere

Abent brev fra Knud A. Hansen, Radiserne til
spilleudvalget

len undrer mig, om det vil være for meget
at forlange af de herrer fra spilleudvalget
at få oplysninger om, hvor-dan man finder
frem til unionshold og Øvrige udvalgte
hold?
Jeg er af den opfattelse, at det skal være

spillernes snit på udtagelsesdagen. der må
ligge til grund for USs holdudtagelse.

Jeg slutter mig op bag Jørn Toft, Five
o'Clock, forslag i Bowlerens oktober nr.,
hvor han tilkendegiver, at der skal tages så
mange resultater, som det er muligt, med i
beregningerne.

Jeg undrer mig også over følgende:
Var udtagelsen til VM og udtagelsen

KØbenhavn ikke en åben turnering?
I disse turneringer spillede jeg personligt

med over 180 i snit. Total for efteråret har
jeg 178 i snit, men alligevel er jeg blevet for-
bigået, fordi UK valgte at tage en spiller
med, der kun havde 177 i snit.
Ved unionskampen fornylig fik jeg et del-

vis svar på dette af UK. Man sagde sim-
pelthen, at årsagen var et enkelt dårligt re-
sultat (951), der var den direkte årsag til,
at jeg ikke var kommet med. Kredsens re-
præsentant ved Lige så godt som jeg selv,
at jeg efter dette famøse resultat udelukken-
de har præsteret store resultater - såvel i

VM udtagelsen som i en enkelt turnerings-
kamp, hvor mit snit var over 195.
Det koster hver enkelt spiller mange pen-

ge, såfremt 'man vil være en smule med i
toppen, men jeg må ærligt tilstå, at det
fremmer ikke interessen for spillet, at spil-
leudvalget giver os en så uværdig behand-
ling, hvilket er min opfattelse, vi aktive spil-
lere har været ude for i den seneste tid.

Jeg fatter heller ikke, hvordan spilleud-
valget har kunnet komme udenom BØrge
Ludvig, der var nr. to ved JM for juniores.
Tror spilleudvalget virkelig, at det stimule-
rer de unges interesse for bowlingen?
Man burde tænke alvorligt på, at netop

de unge har stort behov for en smule op-
muntring, såfremt man skal regne med, at
de fortsætter spillet.

Med bowling-hilsen
Knud Arly Hansen,

Radiserne.

Telefon 131177

Bil og scooter

vi JENS LARSEN

. . at tage KØREKORT
er også en SPORT

ØSTERBRO 39 • AALBORG . TLF. 1213 4S
Privat: Norgesgade 15 . Omst. til privat



Landsturneri ngen:

Den stærke Herning klub Stjernen 67 har to
hold med i kvartfinalen

- Det kan næppe overraske, at Stjernen 67
har fået to hold helt frem til kvartfinalen
(jysk runde) af landsturneringen. Midt jyder-

ne har i efteråret vist suveræn form og har

til dato i særklasse været Jyllands stærkeste
klub.
Stjernen 67 fØrstehold vandt meget over-

legent over det fynske hold Brasilia. Cifrene
2681-2224 taler faktisk for sig selv. Topsco-
rer var Bjarne Hedegaard med 663, snit 221
er helt af landsholdsklasse. Det er et strålen-
de resultat i en så vanskelig spilleform, som
landsturneringen afvikles efter med sine lan-
ge pauser for den individuelle spiller mel-
lem slagene.
Ellers er det gået noget nær efter pro-

grammet. Aalborg har tre hold med i kvart-
finalen, Århus og Herning hver to - ende-

lig har Viborg sikret sig en plads ved
Twenty Five.

I damerækken er man allerede klar til fi-

nalen. Den kommer ikke uventet til at stå

mellem Exodus og Split.
Næste rundt (3.) i landsturneringen spilles

i Herning den 7. februar kl. 15,00.
Lodtrækningen har maget følgende kam-

pe:

Herrer:

Cimbrer II - Kammeraterne

Split - Stjernen 67 II

Stjernen 67 I - Stenhus et I

Exodus II - Twenty Five

Damerne må sidde over i denne runde.

Fremgang for bowlingen i Viborg
- __ o ,_. ~ ••

Stokholm fortsætter som formand

Bowling-idrættens store og små problemer
fik en saglig behandling i Bruno Stokholms
beretning på Viborg-kredsens .repræsentant-
skabsmøde onsdag den 18. november 1970.
Hovedindholdet i formandens beretning var
ganske naturligt en bred og grundig gen-
nemgang af bowling-idrættens fremgang i
d_~tforløbne år. _Bruno Stokholm udtrykte

og Bruno

bl.a. håb om, at den fremgang, som man
havde kunnet spore indenfor bowlingen i

den seneste tid, måtte fortsætte med ufor-
mindsket kraft. Han var ikke et øjeblik i
tvivl om, at når man på ny fik en bowling-
hal i Århus, så ville interessen for bowling
stige yderligere i Viborg. Ikke mindst fordi
man til denne tid ville kunne koncentrere



interessen væsentligt mere for tilgang af eg-
ne spillere, end det var' tilfældet i Øjeblik-

ket, hvor Århusklubberne lagde beslag på
ret mange aftentimer.
I sin videre beretning konstaterede Bruno

Stokholm, at Viborg allerede på nuværen-
de tidspunkt havde klaret sig over forvent-
ning i turneringerne. Han udtrykte stor til-
fredshed med, at byen allerede havde fået
et hold med i dame-divisionen - og at der
var blevet plads til et Viborg-hold i herrer-
nes 2. division.
På spilleudvalgets vegne aflagde Niels

Vejsmose den idrætslige beretning, der bød
på mange smukke og overraskende resulta-

ter.
- Vi har klaret os betydeligt bedre end

ventet, konstaterede Niels Vejsmose.
Der var Livlig debat i forbindelse med

vedtægtsændringer til kredsens love, der
skulle bringes i overensstemmelse med
JBUs love.

Der var en del utilfredshed med, at klub-
ber under fem licensansøgninger ikke kun-
ne blive medlem af kredsen. Der var en
bred opfattelse af, at de burde kunne opta-
ges som medlem af kredsen, selvom de ik-
ke automatisk kunne blive medlem af JBU.
Der udviklede sig en stor diskussion om-

kring emnet, men da der forelå en klar til-
kendegivelse af, at klubber under fem li-
censansegninger ikke kunne optages som

medlem af JBU og dermed ikke i Viborg-

kredsen, så bøjede de fremmødte sig for af-
gørelsen og stemte for den af kredsbesty-
relsen foreslåede lovændring.
Fra bestyrelsen forelå der et forslag om,

at kredsbestyrelsen skulle reduceres til tre
medlemmer. Formand, spilleudvalgsformand
og ungdomsleder.
Forslaget blev nedstemt. I stedet mødte

et forslag omfattende fire medlemmer i be-

styrelsen fremme. Nemlig foruden de tre
tidligere nævnte også et medlem til sekre-
tærposten, da man fandt, at der var mere
end nok arbejde til en bestyrelse på fire
medlemmer.

Valgene til kredsbestyrelsen randt sted ef-
ter de nye love, og bestyrelsen fik fØlgende
udseende:

Formand: Bruno Stokholm.
Spilleudvalgsformand: Niels Vejsmose.
Ungdomsleder: Knud Jensen.
Sekretær: Ella Landstrøm.

Claes Holgren.

Stedet hvor bowlere mødes
(600 meter fra BOWLINGHALLEN)

KROGHs VINSTUE
vi Sigurd Nielsen

Islandsgade 2-4 - Aalborg - Tlf. 08-161880

Medlem .f Flv. o'Clock

Byens
edste
likkenslagere står til Derel rådighed, når De ringer på

161201
Van. - .BUkken,laget.rbejde - Skif.r - C.n".Iv.r ••••
Sanitet - Ventilationa- og smed•• rbejde - Oli •••••
"j•••• .,.rlM - a••

Arne Wodatrup
Thonged. 28. Aelborg . Varkførar Brurwgård f.,•••



Overvældende sejr til de jyske herrer over Kø-
benhavn men damerne sørgede med et neder-
lag for balance

Der er fortsat krummer l de jyske »drenge«
- det fik kollegaerne fra hovedstaden al-
vorligt at føle i Herning i det traditionelle

unions opgør, hvor jyderne fik revanche for
nederlaget i fjor til gutterne fra kongens
by. Sejren blev omregnet i point på 333.
JBU's total var nemlig på 17407 mod KØ-
benhavns 17074.
Unionskampen der blev spillet i to afde-

linger, startede med opgøret for' 5 mands
hold i 3 senier, hvor begge unioner stillede
med to hold. Her overgik jyderne selv de
mest dristigste forventninger. Kort sagt de
spillede overdådigt og lagde grunden til
den store sejr.
Den store spiller i dette opgør var ven-

stre hånds spilleren fra Sundby den tem-
peramentsfulde Willy Jensen, der scorede

fine 639 point - snittet er så fremragen-
de som 213 point. Sammen med Torben
Wurtz, Stjernen 67, der nåede 617 point, var
de dette opgørs eneste spillere over 600
point over 3 serier,

JBU's1. hold vandt over Københavns
ditto. Cifrene var 2948 - 2720, så der var
nærmest tale om udklasning. Det samme
var nærmest også tilfældet mellem de to
unioners reserveopgør. Oifrene var her
2745 - 2535 i jysk favør,
KBU fik dog begrænset nederlaget (to-

tal) med en behersket sejr i spillet seks se-
rier 8 mandshold. Her vandt gæsterne med
11819 mod Jyllands 11714. Landsholdsspil-

kendt, den tidligere Aalborgspiller Mogens
Hansen, Sisu (Cimbrer), kom ind på en

flot 3. plads med 1539.
Hævnen er som bekendt SØd - og den

sørgede de københavnske damer for meden
»blodig« revanche over de jyske piger, der
nærmest blev spillet helt sønder og sam-
men. KØbenhavnerne levnede ikke deres
kollegaer nogen chance for at stikke hove-
det frem, men tog rub og stub.
Det blev til overlegne københavnske sejre

i spillet for 5 mand - 3 serier. Cifrene i
KBU's favør blev for 1. holdenes vedkom-
mende 2515 - 2312. Topscorer for KBU
Elsa Pedersen med glimrende 554 point.
Bedste jyske dame blev Bodil Christiansen,
Exodus, med 510. KBU's 2. hold vandt med
2463 - 2115. Til jydernes forsvar må brin-
ges oplysningen om, at holdet var reserve-
spækket. Topscorer i dette opgør blev Ilse
H. Rasmussen, KBU, med 557. Bedste jyde
var Lene Andersen med 457.
Der var også markant forskel mellem de

to hold i opgøret for 8 mandshold - 8 se-
rier. Her vandt KBU med 11175 mod JBU's
10657. Lillian Christiansen, KBU, og lands-
holdsspiller, blev topscorer med 1460 point.
JBU's bedste spiller og iøvrigt også eneste
over 1400 blev Annie Theis med 1403.
Såvel junior som ynglinge opgøret gav sik-

re sejre til KBU.

Resultatlisten:

leren Jens ChL Jørgensen, KBU, blev dette
opgørs topscorer med 1573 point. Knud JBU I

Theis, Exodus, og JBU, understregede sin
landsholdsklasse med 1548. En gammel be-

HERRER

Willy Jensen 639
617

...... ' -., .
Torben Wurtz '~. '. : ' ' .



Jørn Toft ...•.................. 584 Vibeke Jarlstrern 466
Leif Pedersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 569 Martha M. Jensen ....•.....•... 460

Eivind Madsen o o o o o o 539

KBU l

Henning Go Pedersen o o o o o o o o o . o o
Bill Kennedy . o . o . o . o o . o . o . o . o

Helge Ao Larsen o o o o o . o . o . o ..
Mogens Hansen .. o o o . o o ... o o .
Jens Chr. Jørgensen. o o o o ..•. o . o . o 523

JBU II

Michael Peukert o., o .. o . o o . o o . o .
Kaj Olsen o o o .. o 0 •••••• o. o. o .. o o
Bjarne Hedegaard o . o o o o .. o . o o
John Hansen . o . o . o o o o .. o o o o
Knud Theis o. o 0 ••••• 0 ••••• o ... o

KBU II

John Thomassen
Carlo Lindstrøm
Erik Nielsen o o o .. o . o .. o o o ... o o .496
Gert Gertsen o . o o o . . . . . 493
Tonny Andersen o o o o . o• . • . 480

2535

DAMER
JBU l

Bodil Christiansen

2948
JBU II

598
541
533

525

Lene Andersen
Lilly Schartau

2515

457

425
423
407

403

2115

557

955
932
892
738

3517

1151

1028

Annie Theis .. o o . o . o .. o .. o .. o . . . 476 Arne Jensen o o o . o . o . o o . o o o o o o . o o 962

Tove Madsen o o o o o o . o . . 454 4172
Henny Larsen ....•. o o o o . o .•. o . o 449
Else Marie Bøcker ... o ..•.... o . • 423

KBUI

Elsa Pedersen

Lillian Christiansen ... o .. o ... o o ..
J oan HØjer Andersen . o . o o o o o . o o o 487

Anna Lise Kristensen 0 •••••••••• o

Vera Nørgaard o ... o ....•..... o •.
Tove Lyckhage . o .. 0 •••••••••••••

2720
KBU II

Ilse n, Rasmussen

573
570
547
542
513

Birgit Halgren . o ..•...•.•.•. o o o . 515
Connie Hansen o o o .. o ... o .. o o o o o 505
J onna Lind o o o o o o o . o . o o o . o .... o 453
Bodil Hansen .. o . o o o . o o o o o • o . . • . 433

2463

3763

2745
JUNIORER

JBU

560
506

Rasmus Lyckhage ..... o o o . o . o o . o o
Poul Erik Schartau . o . o o .•.. o .. o o
Ole Skals o. o o o o o o . o o o o . o ... o . o o
Vibeke MØller SØrensen o o o o o o ....

KBU

Jan Donde
Annette Klink ... o o o o . o . o o . o o o . o 1031

510 Birgitte Lund o o o o o o o . o . o . o . o . o ..

YNGLINGE

2312 JBU

Finn Poulsen o .. o ... o o . o o o o . . . . . 1080
Allan Vo Jensen o o . o . o o o o o o . o o . . 1007

554 Niels Larsen ... o . . . . . . . . . . . . . . . . 888

548 Lone Christensen .••............. 788



KBU

Flemming Damstoft
Per Carlsen .

Henning Pedersen
Maj-Britt Johnsen .

DAMER
IBU

Annie Theis
Tove Madsen _

Henny Larsen .
Bodil Christiansen .
Else Marie Bøcker 1328
Lilly Schartau 1319
Lene Andersen (55) 1250
Anna Lise Kristensen. . . . . . .. (60) 1250

10657

KBU

Lillian Christiansen
Ilse H. Rasmussen
Joan HØjer Andersen .

KBU

1149
1136
1108
849

1573
1539
1509
1473

Jens Chr. Jørgensen
Mogens Hansen .
Tonny Andersen .
Bill Kennedy .

4242 John Thomassen 1463
Helge A. Larsen 1443
Henning G. Pedersen 1431
Carlo Lindstrøm 1388

118191403

1392
1380
1335

KBU total herrer:
KBU total damer:

17074
16153

1460
1434
1424

Knud Arly Hansen, Radis-
erne har scoret 300 på en
træningsaften

Birgit Halgren 1392
Martha M. Jensen 1387 Nu har Herning også fået en spiller, der
Elsa Pedersen 1376 har nået det sjældne »perfect game«. Det
Connie Hansen 1364 er Knud A. Hansen, Radiserne, der har stå-
Vibeke Jarlstrøm _. _. . . . . . . .. 1338 et for denne præstation ved en træningskon-

11175

HERRER
IBU

kurrence.
Knud A. Hansen spillede tre serier og

havde fØlgende smukke serieforløb: 222 -
300 - 201, i alt 733 point.

Knud Theis 1548 Til sammenligning tjener oplysningen om,
Jørn Toft 1513 at Viggo Kjeldsen, Exodus, jyske rekord for
Torben Wurtz
Eivind Madsen 1461
John Hansen . . _ 1457
Leif Pedersen , 1435
Bjarne Hedegaard . . . . . . . . . . . . . .. 1426
Willy Jensen 1370

11714

JBU total herrer:
JBU total damer:

17407
15084

1504 tre serier er 687.

S0NDERGADE 8
Telf. Herning 12 16 44



Stor sejr til JBU's herrer over SBU
Knebent nederlag til damerne på 8 point

Hatten af for de jyske herrer, der i week-
enden den 21.-22. november fulgte triumfen

fra Herning op med sejren over SBU på
udebane. Sejren var meget suveræn med 551
point.

Derimod gik det knapt så godt for da-
merne. De kom ud for nederlag i begge 5
mands kampene, men tog revanche i spillet
for 8 mands hold. Totalt blev nederlaget
derved reduceret til fattige 8 point.
Vi snupper glæderne først, derfor den

omvendte orden fra den gængse og starter
med resultaterne fra herreopgøret.
Det blev jysk sejr i begge 5 mands op-

gør. JBU's 1. hold vandt med cifrene 2711 -
2640. Topscorer blev atter Willy Jensen,
Sundby, med 583 point. Efter såvel Her-

ning som Frederikssund må det ligge klart
for DBF's UK, at netop det fascinerende
spil over 3 serier for 5 mandshold er Willy
Jensens store styrke. Spilleudvalget gør
klogt i at skrive sig det bag øret. SBU's
topscorer i denne kamp blev John E. Han-
sen med 574.
Den tyskfødte Michael Peuchert var end-

nu bedre end Willy Jensen med 593 point
i kampen mellem de to unioners 2. hold.
Her var JBU's sejr iøvrigt mere suveræn.
Cifrene blev 2791 - 2536. Ib Larsen blev
topscorer for SBU med 538.

for jyske piger at blive fortroligt med 5
mands spillet over 3 serier. Det skyldes sik-
kert kendsgerningen, at der til daglig ikke
trænes i denne turneringsform, og det må
selvklart sætte sine spor i resultaterne.

I opgøret mellem de to unioners 1. hold,
vandt SBU med 2513 - 2460. Topscorer var
Alice Bjarne, SBU, med 566. Et strålende
resultat. Bedste spiller hos JBU var Bodil
Christiansen, Exodus, med 521. Noget uven-
tet blev det jysk sejr på 5 point i det »an-
det« opgør. Cifrene var 2238 - 2233. Lilly
Schartau, Exodus, blev topscorer med 529.

SBU's bedste var Anni Breusch med 516.
I selve unions opgøret (8 mands - 8 serier)

gik. det betydeligt bedre for jyderne. Det

blev til en kneben sejr på 10437 - 103397.
Bodil Christiansen, Exodus, blev påny top-
scorer med 1422 for JBU, men måtte se sig
slået af Inge Thomsen, SBU, der scorede
1429.

Resultatlisten:

SBU I - DAMER - 2513

Alice Bjarne .
Kirsten Jørgensen .
Grethe Rasmussen .
Edel Larsen .
Inge Thomsen .

566
507
501
486
453

}BU I> DAMER - 2460
Opgøret for 8 mandshold blev vundet af Bodil Christiansen 521

JBU, men sejren var beskeden. Cifrene blev
11491 - 11366. John E. Hansen blev top-
scorer med 1516 (SBU). Jydernes bedste
spiller blev Eivind Madsen, der nåede 1514.

Selvom der var fremgang at spore hos
de jyske damer i forhold til unions opgøret
i Herning mod KBU, så kniber det noget

Glarmester
SV. Aa. Andersen
Herning. Telf. (07) 120779

Bygningsglls og rep.

(Medlem af Tieren)



Anni Theis 508 Bjarne Hedegaard . . . . . . . . . . . . . . . . 538
Tove Madsen '. . . . . . . . 500 Knud Theis 536

Lene Andersen

SBU II - DAMER- 2233

Henny Larsen 450 8 MANDS HOLD - 8 serier· EU
481

Anni Breusch .
Asta Petersen .

Conni R. Petersen , .. '.
Gurli B. Hansen .

Ulla Busch .

lBV II - DAMER - 2238
Lilly Schartau .
Tove Lyckhage .
Helga Andersen , .. , , .
Anne-Lise Christensen .
Vera Nørgaard .

SBU I - HERRER - 2640
John E. Hansen , .
Bjørn Vigeholm .
Finn Larsen .
Kjeld Hjorth Olsen .

516
362
477
478
400

SBU, - DAMER - 10397

Inge Thomsen .
Grethe Rasmussen .
Alice Bjarne , ..........•.

Annie Breusch .

Gurli B. Hansen .
Ulla Busch .
Kirsten Jørgensen .
Edel Larsen .529

460
440
406
403

lBV - DAMER - 10437
Bodil Christiansen .
Annie Theis .
Lilly Schartau .
Tove Madsen .
Lene Andersen .
Tove Lyckhage .
Henny Lars'en .
Anne Lise Christensen .

574
548
545
543

lBU I - HERRER - 2711

Anders Larsen 430 SBV - HERRER - JI366

Anders Larsen , .
John E. Hansen .

Willy Jensen .
Torben Wtirtz .
Leif Pedersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539
Jørn Toft 521
Eivind Madsen . . . . . . . . . 512

SBU II - HERRER - 2536
Ib Larsen .
Leif Nykvist Hansen '534
Alex Larsen 501
Preben Mortensen . . . . . . . . . . . . . . . 483
Finn Breusch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480

lBV II - HERRER - 2791
Michael Peuchert 593
John Hansen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565
Kai Olsen 559

583
556

Finn Larsen 1459

1429
1425
1324
1324
1278
1237
1206
1174

1422
1395
1386
1328
1284
1256
1221
1145

1487
1516

538
Alt t rep. og nybygninger udferes

Harder M. Pedersen
malermester

MIndegade 17 . HERNING
Telefon 124410

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. strendve] 130

Ris8kov • Telt. 179384
(medl •• f Exodua) .



Glimrende bowling propaganda:

Spændende finale iWorld Cup mellem Klaus Mul-
ler, Vesttyskland og Henry Tan, Singapore
Aldrig har bowlingen været omfattet af en
sådan interesse som det var tilfældet med
Dansk Bowling Forbunds værtsskab af årets
VM-finale af AMF's World Cup.

Hver eneste dag under turneringen har
pressen nærmest svømmet i bowling-stof.
Det er uden tvivl den bedste propaganda,
som Dansk Bowling Forbund til dato har
fået. Prikken over i'et blev sat med TV-
transmission af finalen mellem den sikre
vesttyske Klaus Muller og den charmeren-
de måske mere elegante Henry Than fra
Singapore. Det var en glimrende underhold-
ning - spændende lige til det sidste - selv
om Klaus Muller i sin fØrste serier med
236 havde gjort sit til, at det så ud til en
meget stor finale for ham.

Klaus Muller slog »knook out« på østens
repræsentant med sin første serie. Henry

Tan forsøgte ganske vist energisk at hale
ind på tyskerens forspring, men det var
tydeligt foran TV-skærmen at se, at han
var slået ud af stilen allerede i starten.
Klaus Muller spillede taktisk blændende.
Knock out i fØrste serie, hvorefter han helt
og holdent kunne koncentrere sig om sit
»spare« spil. Det så måske for de uvidende
ikke nær så flot ud, som da han i første
serie nærmest fejede keglerne ud af banen.
Men det var blændende dygtigt gjort af den
solide vesttyske spiller, der til fulde ind-
friede de forventninger, som man fra eks-
pertside havde sat til hans spil i World
Cup.

Henry Tan var en besnærende spiller.
Lille men såre elegant, der vandt mange
TV-seere med sit meget avancerede spil.
At han var venstrehåndsspiller var ingen
handicap - snarere tværtimod. Det gav

Alex Larsen .
Ib Larsen .
Bjørn Vigeholm .
Preben Mortensen .
Kjeld Hjorth Olsen .

JBU - HERRER - 11491
Eivind Madsen .
Willy Jensen .
Knud Theis .
Torben Wtirtz .
Leif Pedersen .
Jørn Toft .
John Hansen .
Bjarne Hedegaard .

Hovedresultater:
Damer: SBV 51143 - JBV 15135
Herrer: SBV 16542 - mv 16993

Vnionspokalturnering en:

Begge point :i både herre- og dameræk-
ken tilfaldt mv.

1425
1421
1380
1353
1319

Gevinsterne vil blive tilsendt mod
indsendelse af lodsedlen i anbefalet
kuvert til P. E. Madsen, Gistrup
Skolevej 4, 9260 Gistrup, senest den
31. december 1970.

LODSEDLER
.JYDSK BOWLING UNION

Notarius Publicus har udtrukket fØl-
gende numre:

1514
1461
1460
1459
1436
1405
1393
1363

1. 3722
2. 2931
3. 2189
4. 4396
5. 4387
6. 3872
7. 0332
8. 4908
9. 3999
10. 3683



seerne rig lejlighed til at se hans kugles
fine »spin- hen over banen.
TV-transmissionen var en studie i balan-

ce, koncentration (spillerne) - der uden
tvivl har gavnet bowlingidrætten. Den har
sikkert omvendt mange »skumlere«, som har
anset bowling for at være et tøse- og re-
staurationsspil.
Turneringen var et blåt stempel til Dansk

Bowling Forbund skrev vennen BØrge
MUIl!k:Jensen i BT. .Han skal have tak for
sine smukke ord. Det har sikkert lunet hos
Kurt Ohristensen og co.

De fortjente alle »roser«, som der med
mild hånd blev strøet omkring dem fra en
gavmild presse. Det var simpelthen et strå-
lende arrangement, der måske har banet ve-
jen for at DBF engang i fremtiden vil få
overdraget værtsskabet af VM-turneringen,
såfremt forbundet tør stige på.
Finalen blev som nævnt vundet af Klaus

Muller med 606 point (236+176+194). Han
f.ik i tilgift for vundne serier og serien over
225 plus 45 ekstra point og sluttede derfor
på total: 651.
Det var især i første serie, at Klaus MUl-

ler imponerede. Efter to spare i de 2 fØr-
ste ruder, slog han 5 strike på stribe. Han
sluttede med 3 spare og en enkelt strike.
I 2. serie fik han to split. Han »missede-

begge og tabte serien, da Henry Tan sco-
rede 195. Klaus MUller måtte nøjes med
176. Dermed var spændingen bevaret igen.
I den sidste og afgørende serie spillede

Klaus MUller nærmest fejlfrit - sådan at
forstå, at han ikke overlod noget til ha-
sard, men indstillede sig helt på det s-ikre
spare spil. Det gav ham 194 point, og det
var tilstrækkeligt til at hale sejren hjem
overfor Henry Tan, der måtte chance sit

spil. Det medførte tre split i denne serie,
og han sluttede på menneskelige 176 point.
Af pladshensyn bringer vi kun resultater-

ne fra kvartfinalen og frem til finalen:

KV ARTFINALER:

Navn Land Score Bonus Total
1. Kl. Muller, Tyskland 1413 120 1533
2. H. Tan, Singapore 1419 105 1524
3. L. Wen-Chuan, Kina 1417 95 1512
4. Wayn Zmrhal, USA 1346 115 1461
5. R. Reyes, Philipinerne 1322 70 1392
6. Ut Lenavat, Thailand 1298 90 1388
7. A. Colledan, Italien 1338 45 1383
8. John Bates, Panama 1243 30 1273

SEMIFINALE:

Navn Land Score Bonus Total
1. H. Tan, Singapore 2059 150 2209
2. Kl. Muller, Tyskland 2024 170 2194
3. Lu Wen-Chuan, Kina 2010 130 2140
4. Wayn Zmrhal, USA 1931 140 2071

FINALEN:

Navn Land Score Bonus Total
l. Kl. Muller, Tyskland 606 45 651
2. Henry Tan, Singapore 561 20 581

K. KIRKEBY
Radio & TV service

ralls Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

Ta' te' Herning "9 b"wl.~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. H6ning - Fyrrevej IS

Telefon (07) 12 2894
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EN GLÆDELIG JUL ØNSKES FRA HERNING
BowlIngklubben Bowlingklubben

Stjernen 67 . Tieren
Bowlingklubben Bowlingklubben

Fight Radiserne
BowlIngklubben Bowlingklubben

HBC Uldjyden
Bowli ngkl ubben Bowlingklubben

, TAXA L. B. K.

HERNING BOWLINGHAL
HERNING

I
.' JYDSK

BOWLiNG UNHON

.Forretningsudvalget

AALBO RG KREDSEN

AARHUS KREDSEN

HERNING· KREDSEN

VIBORG KREDSEN



EN GLÆDELIG JUL ØNSKES FRA AARHUS

ABC Centrum

Exodus Flint

K B K 63 Kammeraterne

Top S SBK

Vingehjulet Viking

I
BC 69

I
Samson

I
Puds Stjernen

AABS
AARHUS BOWLING SAMMENSLUTNING

GLÆDELIG JUL ØNSKES FRA VIBORG
Bowlingklubben Bowlingklubben

Twenty Five Op Ned
Bowlingklubben Bowlingklu bben

Hot Spot ST

I Bowlingklubben

Bjørnene RESERVERET

ROYAL BOWLING
VIBORG



EN GLÆDELIG JUL ØNSKES FRA AALBORG

BowlIngklubben AOS
The Gunners -ta' bussen til bowling

Bowlingklubben Bowlingklubben

Five O' clock Strike
Bowlingklubben Bowlingklubben

Stenhuset Split

I Bowlingklubben Bowlingklubben

Sundby Cimbrer
Bowlingklubben Bowlingklubben

Kvik H. B. K.
Bowlingklubben Bowlingklubben

Lady Strike M. B. C.
Bowlingklubben Bowlingklu bben

Chock Flipper
BowlIngklubben Bowlingklubben

FIUgger Dennis
Bowlingklubben Christiansens Bogtryk
A. B. V. Nørresundby

Bowlinghallens Bar
vi Poul Debes • Aalborg

Skovgaard Bowlingdress
Bakkevej 12 • 9440 Aabybro • Telefon 241593

Karolinelund Bowlinghal
AALBORG


